UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚC LỢI

Số: 16/QĐ-THPL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phúc Lợi, ngày 26 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận sáng kiến kinh nghiệm; hiệu quả áp dụng và phạm vi

ảnh hưởng cấp trường của sáng kiến kinh nghiệm

 năm học 2023-2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚC LỢI

Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học ban hành kèm theo thông tư số 28/2020/TT-

BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Quy định về

chức năng, quyền hạn, nhiệm vụ của Hiệu trưởng.

Căn cứ Thông tư số 21/2020/TT-BGD&ĐT ngày 31/7/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc quy định công tác Thi đua khen thưởng trong ngành Giáo

dục và đào tạo;

Căn cứ Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 21/02/2024 của UBND quận

Long Biên về việc thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm 2024; Tiếp tục

thực hiện Đề án “Đổi mới, nâng cao chất lượng công tác thi đua khen thưởng”

giai đoạn 2021-2026;

Căn cứ Công văn số 18/HĐTĐKTngày 20/3/2024 của Hội đồng thi đua khen

thưởng quận Long Biên về việc xét công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng

của sáng kiến phục vụ công tác thi đua khen thưởng trên địa bàn quận;

Căn cứ kế hoạch 02/KH-THPL ngày 22/02/2024 của Trường Tiểu học Phúc

Lợi về Công tác thi đua, khen thưởng năm 2024;

Căn cứ  Quyết định  số 15/QĐ-THPL của Trường Tiểu học Phúc Lợi về

việc thành lập Hội đồng xét, công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng của

sáng kiến kinh nghiệm Năm học 2023 – 2024;

Căn cứ vào Kết quả của Hội đồng xét, công nhận phạm vi ảnh hưởng,

hiệu quả áp dụng của sáng kiến kinh nghiệm năm học 2023 – 2024;

 Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn của nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận sáng kiến kinh nghiệm, hiệu quả và phạm vi ảnh hưởng

cấp trường của 41 sáng kiến kinh nghiệm, giải pháp công tác của cán bộ giáo viên

nhân viên trường Tiểu học Phúc Lợi năm học 2023 – 2024; trong đó có 09 sáng kiến

kinh nghiệm, giải pháp công tác của cán bộ giáo viên nhân viên đạt loại A và 32 sáng

kiến kinh nghiệm, giải pháp công tác của cán bộ giáo viên nhân viên đạt loại B, đạt

tiêu chuẩn đề nghị xét tặng các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng theo quy

định. (Có danh sách kèm theo).

2

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 09 Sáng kiến kinh nghiệm

xếp loại A cấp trường được đề nghị Hội đồng xét, duyệt sáng kiến kinh nghiệm

cấp quận xét duyệt làm căn cứ đề xuất tặng các danh hiệu thi đua và hình thức

khen thưởng theo quy định năm học 2023-2024.

Điều 3. Các bộ phận có liên quan và các cá nhân có tên tại điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu:VT (03).

HIỆU TRƯỞNG

Đã kí

Ngô Thị Minh Phú

3

UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚC LỢI

DANH SÁCH GIÁO VIÊN ĐẠT SÁNG KIẾN KINH NGHIỆM

CẤP TRƯỜNG - NĂM HỌC 2023 -2024
Kèm theo QĐ số 16/QĐ-THPL ngày 26/3/2024 của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Phúc Lợi

 I. Danh sách giáo viên đạt sáng kiến kinh nghiệm Loại A cấp trường cấp trường:

STT Họ và tên Chức vụ Tên đề tài

1 Ngô Thị Minh Phú Hiệu trưởng

Một số biện pháp xây dựng

tập thể sư phạm tích cực ở

trường Tiểu học Phúc Lợi

2 Nguyễn Thị Thu Hà Phó Hiệu trưởng

Một số biện pháp xây dựng văn

hóa nhà trường ở trường Tiểu

học Phúc Lợi, quận Long Biên,

thành phố Hà Nội.

3 Đào Thị Minh Hạnh Phó Hiệu trưởng

Một số biện pháp đẩy mạnh

ứng dụng công nghệ thông tin

và chuyển đổi số trong trường

Tiểu học Phúc Lợi quận Long

Biên, thành phố Hà Nội.

4 Nguyễn Hà Nhung Giáo viên

Một số kinh nghiệm nâng cao

kĩ năng xé, cắt, dán trong môn

mĩ thuật cho học sinh tiểu học

5 Ngô Hà My Giáo viên

Ứng dụng kĩ thuật dạy học sơ

đồ tư duy góp phần nâng cao

chất lượng giảng dạy môn

Khoa học lớp 4

6 Hà Việt Dũng Giáo viên

Kinh nghiệm áp dụng một số

bài tập giúp học sinh tập tốt

môn thể thao tự chọn bóng rổ

lớp 4 trường Tiểu học Phúc

Lợi tập tốt môn thể thao tự chọn

Bóng rổ

7 Vi Thị Thanh Huệ Giáo viên

Một số kĩ năng xây dựng mối

quan hệ mật thiết trong môi

trường giáo dục nhà trường,

gia đình và xã hội

8 Nguyễn Thị Phương Kế toán

Một số kinh nghiệm trong

công tác quản lý hồ sơ chứng

từ kế toán ở trường tiểu học

Phúc Lợi

4

9 Lê Thu Phương Giáo viên

Một số kinh nghiệm giúp học

sinh lớp 3 viết tốt đoạn văn

trong môn Tiếng Việt

II. Danh sách công nhận giáo viên có sáng kiến kinh nghiệm loại B cấp trường:

STT Họ và tên Chức vụ Tên đề tài

1 Bùi Thị Kim Oanh Giáo viên

Một số kinh nghiệm trong

công tác rèn nề nếp học tập

cho học sinh lớp 1

2 Nguyễn Hải Yến  Giáo viên

Một số giải pháp giúp học

sinh lớp 3 học tốt phần mềm

trình chiếu (Powerpoint)

3 Nguyến Kim Dung Giáo viên
Biện pháp rèn kỹ năng đọc trong

giai đoạn học vần lớp Một.

4 Nguyễn Thị Hạnh Giáo viên

Biện pháp rèn kĩ năng sống

thông qua các môn học và

hoạt động giáo dục cho học

sinh lớp 1

5 Hoàng Thị Mỹ Giáo viên

Một số biện pháp dạy học tích

cực nâng cao chất lượng đọc

hiểu cho hs lớp 2

6 Nguyễn Thị Bích Ngọc Giáo viên

Một số kinh nghiệm rèn kĩ

năng giải toán có lời văn cho

học sinh lớp 2

7 Phạm Thị Thu Phương Giáo viên

Xây dựng tổ chức trò chơi học

tập trong dạy học môn Toán

lớp 2

8 Nguyễn Thị Hồng Nhung Giáo viên
Một số biện pháp giúp học

sinh lớp 1 hòa nhập nhanh

9 Phùng Thị Hạt Giáo viên
Một số biện pháp rèn kĩ năng

đọc đúng cho học sinh lớp 2.

10 Đỗ Thị Thanh Thủy Giáo viên

Một số biện pháp giúp học

sinh lớp 3 viết tốt đoạn văn

trong môn Tiếng Việt

11 Chu Thị Lệ Quyên Giáo viên

Tổ chức trò chơi học tập nâng

cao hiệu quả học vần cho học

sinh lớp 1

12 Lê Thị Khánh Ly Giáo viên

Một số biện pháp tổ chức hiệu

quả hoạt động thảo luận nhóm

trong giờ dạy Đạo đức lớp 3

13 Nguyễn Phương Thảo Giáo viên
Một số biện pháp vận dụng

phương pháp phân tích khi giải

một số dạng toán hình học lớp 3

5

14 Bùi Thị Minh Anh Giáo viên

Một số biện pháp tổ chức

hiệu quả hoạt động thảo luận

nhóm trong giờ dạy Đạo đức

lớp 3

15 Nguyễn Thị Hòa Giáo viên

Một số biện pháp giúp học

sinh mở rộng vốn từ trong

phân môn LTVC

16 Bồ Thị Minh Hạnh Giáo viên

Một số biện pháp tạo hứng

thú học tập môn Toán theo

định hướng phát triển năng

lực cho học sinh lớp 4

17 Lâm Thị Hường Giáo viên
Một số biện pháp rèn tính tự

giác cho học sinh Tiểu học

18 Trần Thị Hường Giáo viên
Một số biện pháp để làm tốt

công tác chủ nhiệm lớp 4

19 Ngô Minh Hoa Giáo viên
Biện pháp xây dựng lớp học

thân thiện, học sinh tích cực

20 Nguyễn Thị Thúy Hà Giáo viên

Biện pháp nâng cao phẩm

chất chăm học chăm làm cho

học sinh lớp 4

21 Phạm Thị Thanh Huyền Giáo viên

Một số biện pháp nâng cao

phẩm chất đạo đức trong

công tác chủ nhiệm cho học

sinh lớp 4.

22 Đào Thị Thu Mai Giáo viên

Một số biện pháp giúp học

sinh làm tốt bài toán giải bằng

hai bước tính.

23 Bùi Thị Hương Giang Giáo viên

Biện pháp rèn kỹ năng viết

đoạn văn ngắn đạt hiểu quả

cho học sinh lớp 2.

24 Nguyễn Xuân Trường Giáo viên

Một số biện pháp hướng dẫn

học sinh lớp 5 giải toán có

yếu tố hình học

25 Lê Thị Đoan Trang Giáo viên
Một số biện pháp rèn kĩ năng

viết văn tả người cho HS lớp 5

26 Nguyễn Mỹ Linh Giáo viên

Biện pháp rèn kĩ năng viết

chữ cỡ vừa trên bảng con cho

học sinh lớp 1.

27 Chu Thị Đông Giáo viên

Một số biện pháp nâng cao

chất lượng thảo luận nhóm

trong dạy học môn Đạo đức

lớp 5

6

28 Nguyễn Hương Giang Giáo viên

Đẩy mạnh ứng dụng công

nghệ thông tin trong giảng

dạy môn Toán lớp 5

29 Nguyễn Thị Chiên Giáo viên

Đổi mới phương  pháp dạy

học giúp học sinh lớp 4 phát

huy  năng lực tự học và tính

tích cực để học tốt nhảy dây

trong môn GDTC

30 Nguyễn Thị Hồng Điệp Giáo viên

Nâng cao chất lượng môn tiếng

Anh cho học sinh tiểu học thông

qua việc dạy từ vựng.

31 Nguyễn Quỳnh Phương Giáo viên

Phương pháp gây hứng thú

học Tiếng Anh cho HS Tiểu

học qua các bài hát ngắn

32 Hoàng Mai Phương Giáo viên

Một số kinh nghiệm nhằm

nâng cao chất lượng tiết học

Dự Án – Project  môn Tiếng

Anh   trường Tiểu học